МУ «Управление образования администрации Большесельского муниципального района»

 ПРИКАЗ

от  20.09.2023 г.                                                                                        № 113

Об организации и проведении

школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 г. №

678 «Об утверждении Порядка проведения  всероссийской олимпиады школьников»,

Приказа Департамента образования от 10.07.20223 г. № 313/01-03 « О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее —

школьный этап олимпиады) с 25 сентября 2023 года по 31 октября 2023 года по

следующим общеобразовательным предметам: математике, химии, биологии,

физике, обществознанию, праву, географии, литературе, физической культуре,

истории, русскому языку, иностранным языкам (английскому и немецкому),

технологии, основам безопасности жизнедеятельности, астрономии, искусству,

информатике, экологии, экономике.

2. Установить следующие места проведения школьного этапа олимпиады: МОУ

Большесельская СОШ, МОУ Вареговская СОШ, МОУ Благовещенская СОШ,

МОУ Новосельская СОШ, МОУ Дуниловская ООШ, МОУ Миглинская ООШ,

МОУ Высоковская ООШ.

3. 7.  Утвердить следующие сроки проведения школьного этапа  олимпиады:

4. физика -27.09.2023 7-11 классы (платформа Сириус)

5. география - 28.09.2023

6. русский язык - 29.09.2023

7. экология – 2.10.2023

8. химия - 04.10.2023 7-11 классы (платформа Сириус)

9. экономика – 05.10.2023

10. астрономия - 06.10.2023 5-11 классы (платформа Сириус)

11. английский язык, немецкий языки -09.10.2023

12. право -10.10.2023

13. биология - 11.10.2023  5-11 классы (платформа Сириус)

14. обществознание - 12.10.2023

15. физкультура - 13.10.2023

16. литература - 16.10.2023

17. математика -17.10.20237-11 классы (платформа Сириус)

18. математика -18.10.2023 4-6 классы (платформа Сириус)

19. технология  - 20.10.2023

20. информатика -25.10.2023  5-11 классы (платформа Сириус)

21. история- 23.10.2023

22. искусство - 24.10.2023

23. ОБЖ- 27.10.2023

24. 7. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по каждому образовательному предмету (приложение 1).

25. 8. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников:

26. Русский язык

27. Нургаязова Л.Н. - учитель русского языка и литературы МОУ Вареговской СОШ,

28. Иностранный язык

29. Таганова А.А. - учитель немецкого языка МОУ Вареговской СОШ,

30. География

31. Адилханова Э.Ч. - учитель географии и биологии МОУ Вареговской СОШ,

32. История

33. Савина С.В. - учитель истории и обществознания МОУ Вареговской СОШ,

34. Обществознание

35. Савина С.В. - учитель истории и обществознания МОУ Вареговской СОШ,

36. Право

37. Савина С.В. - учитель истории и обществознания МОУ Вареговской СОШ,

38. Экономика

39. Савина С.В. - учитель истории и обществознания МОУ Вареговской СОШ

40. Технология

41. Малахова И.А. - учитель технологии МОУ Вареговской СОШ,

42. ОБЖ

43. Иванов П.Ю.- учитель физической культуры и ОБЖ – МОУ Вареговской СОШ.

44. Физическая культура

45. Иванов П.Ю.- учитель физической культуры МОУ Вареговской СОШ,

46. 9. Утвердить состав аппеляционной комиссии:

47. МОУ Вареговская СОШ

48. Нургаязова Л.Н. - учитель русского языка и литературы,

49. Таганова А.А. - учитель немецкого языка,

50. Адилханова Э.Ч.- учитель географии и биологии,

51. Малахова И.А. - учитель технологии,

52.  ИвановП.Ю. - учитель физической культуры,

53. Савина С.В. - учитель истории и обществознания,